DWUTYGODNIK KAPŁAŃSKI.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Wilno, zaułek Bernardyński 6, m. 1.

Konto P. K. O. Nr. 80.833.

Cena ogłoszeń:

Cała strona 48 zł

Pół strony . 24 zł

1/4 strony . 12 zł

1/8 strony . 8 zł

Agnoscite quod agitis: imitamini quod tractatis. *Pont. Rom.*

### DZIAŁ URZĘDOWY.

#### Zarządzenia Stolicy Apostolskiej.

**Statut Papieskiego Dzieła „św. Piotra Apostoła“ dla wychowania kleru tubylczego.** — *Motu proprio* z dn. 24 czerwca 1929 r. Ojciec św. zatwierdził i ogłosić rozkazał nowy *Statut Papieskiego dzieła „św. Piotra Apostoła“ dla wychowania kleru tubylczego.* (*Acta Ap. Sedis*, t. 21, str. 345).

**Beatyfikacja.** — D. 17 czerwca rb. Ojciec św. ogłosił dekret beatyfikacyjny bł. Kludjusza de la Colombiere, kapłana z Tow. Jezusowego. (*Acta Ap. Sedis*, t. 21, str. 477).

**Wyjaśnienie św. Penitencjarji Apostolskiej w sprawie odpustu „toties quoties“ nakładanego na krucyfiks.** — Etsi iam alias, decreto Sancti Officii die 10 iunii 1919 lato et in solita subsequenti audientia a S-smo Domino Nostro probato et confirmato, expresse declaratum fuerit quo sensu intelligenda sit facultas benedicendi Crucifixos ad adnoetendam eidem Indulgentiam, quam dicunt, *toties quoties*; constat tamen ex certis fontibus non deesse sacerdotes, hac facultate auctos, qui

talem benedictionem impertiri praesumant cum effectu ut omnes et singuli fideles Indulgentiam plenariam, ceteris paribus, consequantur, *toties quoties* Crucifixos ita a se benedictos deosculati fuerint. — Timens ne forte, decursu temporis vel etiam ex peculiari aliqua, quam nonnulli iactitant, concessione, decreto Sancti Officii quidquam derogatum sit, infrascriptus Cardinalis Poenitentiarius Maior, in audientia die 21 currentis mensis sibi impertita, ipsum Sanctissimum Dominum Nostrum ad rem directe consuluit; qui respondere dignatus est mentem Suam esse supra memoratam Sancti Officii declarationem in pleno suo robore ac vigore permanere debere quod ad omnes et singulas huiusmodi concessionem post eam quomodolibet elargitas, sive per tramitem cuiusvis Officii Sanctae Sedis sive etiam ab ipsomet Summo Pontifice personaliter et vivae vocis oraculo; atque insimul praefatam declarationem in Commentario officiali *Acta Apostolicae Sedis* denovo evulgari mandavit. — Eadem ita se habet: „Facultas benedicendi Crucifixos cum Indulgentiae plenariae applicatione, *toties quoties* nun-

cupatae, sive personaliter a Summo Pontifice, sive quomodocumque ab Apostolica Sede, per tramitem cuiuslibet Officii vel personae obtenta, ita et non aliter est intelligenda, ut quicumque christifidelis, in articulo mortis constitutus, aliquem ex huiusmodi Crucifixis benedictis, etiamsi illi non pertineat, osculatus fuerit vel quomodocumque tetigerit, dummodo confessus ac sacra Communionem refectus, vel, si id facere nequiverit, saltem contritus, S-smum Jesu nomen ore, si potuerit, sin minus corde devote invocaverit, et mortem, tamquam peccati stipendium, de manu Domini patienter susceperit, plenariam Indulgentiam acquirere valeat. Contrariis quibuscumque non obstantibus". — Datum Romae, a Sacra Poenitentiarum Apostolica, die 23 Iunii 1929. — *L. Card. Lauri*, Poenit. Maior. — *I. Teodori*, S. P. Secretarius. (*Acta Apostolicae Sedis*, t. 21, str. 511).